
Edição Especial de Outubro– Ano XIII 

Brasília-DF, 6 de outubro de 2015 

 

 

1 

Sumário 
 

1. Atos da Secretaria-Executiva .......................................... 2 

1.1. Portarias da Secretaria-Executiva ........................................ 2 

1.1.1. Portaria nº 79, de 30 de setembro de 2015 ....................... 2 

 
  



Edição Especial de Outubro– Ano XIII 

Brasília-DF, 6 de outubro de 2015 

 

 

2 

1. Atos da Secretaria-Executiva 
1.1. Portarias da Secretaria-Executiva 

 

1.1.1. Portaria nº 79, de 30 de setembro de 2015 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO TURISMO, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 15 da Lei nº 11.356, de 19 de outubro de 
2006, no Decreto nº 6.712, de 24 de dezembro de 2008, e nas Portarias nos 85, de 17 de 
abril de 2009, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e 260, de 20 de 
setembro de 2013, do Ministério do Turismo,  

 
 R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Designar a Servidora SANDRA ERICEIRA BATALHA, matrícula SIAPE 

nº 1844961, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo nº 
030/2015, firmado com a Empresa EVIDENCE LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP, cujo 
objeto é a “prestação de serviços de organização de eventos, envolvendo as etapas 
correlacionadas de planejamento, coordenação, organização e suporte à execução do 
evento “Ano Olímpico para o Turismo”, a ser realizado no centro de Convenções Ulysses 
Guimarães, na Cidade de Brasília/DF”, devendo no interesse da Administração determinar o 
que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados na realização dos 
serviços, submetendo à superior consideração, em tempo hábil, as decisões e providências 
que ultrapassarem a sua competência. 

 
Art. 2º - A servidora designada será substituída em seus impedimentos 

eventuais pela servidora TAÍS DA ROCHA ARAÚJO, matrícula SIAPE n.º 1649514. 
  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura. 
 
 
 
 

ALBERTO ALVES 
  



Edição Especial de Outubro– Ano XIII 

Brasília-DF, 6 de outubro de 2015 

 

 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO 
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP 

 
 
 
 
 
 

Henrique Eduardo Alves 
Ministro de Estado do Turismo 

 

Alberto Alves 
Secretário-Executivo 

 

Mauro Borges Ribeiro Formiga 
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração  

 

Elisa Midori Okamura 
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas – Substituta 

 


